
 

 

 

Návod na používání a údržbu komínu CIKO 

 

 

 

Všechny naše komínové systémy jsou konstruovány s důrazem na kvalitu a dlouhodobou životnost. 

Výsledné vlastnosti a vhodné použití jsou stanoveny při certifikaci v nezávislých zkušebnách a jsou 

deklarovány v prohlášení o vlastnostech. Nedílnou součástí každé dodávky kompletního 

komínového systému je revizní štítek, ze kterého vlastnosti daného systému lze vyčíst, a který slouží 

reviznímu technikovi při revizi spalinové cesty.  

Pro dlouhodobou životnost komínu a jeho bezproblémové a bezpečné používání musí být splněny 

následující podmínky: 

 

- Komín (spalinová cesta) musí být před uvedením do provozu schválena revizním 

technikem 

- Komín smí být provozován dle uvedené Certifikace (zatřídění)  

- Připojený spotřebič na komín musí být provozován dle návodu výrobce spotřebiče, 

zvlášť důležité pro životnost komínu je dodržet druh a dávkování paliva 

- Dodržovat termíny čištění a kontroly podle přílohy č.2 Vyhlášky č. 34/2016 Sb., o 

čištění, kontrole a revize spalinové cesty 

- U nerezových komínů smí být pro jejich údržbu a čištění používáno pouze vhodné 

nerezové nářadí. 

- Komín nesmí být dodatečně zatížen jinými částmi stavby ani předměty 

 

 

 


